Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 54/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 25 de novembro de 2024.

VESTIBULAR UAB 2025VESTIBULAR UAB 2025

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI)O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), por meio da
Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições, torna pública a errata do EDITAL 142/2024
- GAB/REI/IFPI, de 1 de novembro de 2024, que altera o cronograma referente a reabertura
do prazo de solicitação da isenção da taxa de inscrição.

1 DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1.1 A reabertura do prazo da solicitação da isenção da taxa de inscrição se dará nos dias 25 e
26/11/2024.

1.2 Fica estabelecido o dia 27/11/2024, para emissão do resultado preliminar e o dia de
solicitação de recurso contra o indeferimento da solicitação.

1.3 No dia 28/11/2024, ocorrerá a publicação do resultado final das solicitações de isenção da
taxa de inscrição.

1.4 Após resultado do recurso, o candidato que teve sua solicitação indeferida, deverá realizar
nova inscrição, emitir o boleto e pagar a taxa de inscrição, até o dia 01/12/2024.

1.4 A solicitação da isenção da taxa de inscrição, segue como exigido no edital que rege o
Vestibular da UAB, EDITAL 142/2024 - GAB/REI/IFPI, de 1 de novembro de 2024.

NALVA MARIA RODRIGUES DE SOUSA

Pró-Reitora de Ensino, em exercício

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nalva Maria Rodrigues de SousaNalva Maria Rodrigues de Sousa, DIRETOR(A) - CD4 - DIETEC-IFPIDIRETOR(A) - CD4 - DIETEC-IFPI, em 25/11/2024 10:28:15.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 25/11/2024. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

312296
afc23ca868

	Documento assinado eletronicamente por: